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WO-RA.0002.1.2017 

 

Protokół nr XXIII/17 

nadzwyczajnej sesji Rady Powiatu Gostyńskiego 

odbytej 12 stycznia 2017 r. 

w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Gostyniu 

 

Ad 1) 

Przewodniczący Rady Alfred Siama o godzinie 14.00 otworzył dwudziestą trzecią sesję 

Rady Powiatu Gostyńskiego oraz powitał osoby przybyłe na sesję. Przewodniczący 

poinformował, że w Radzie zasiada 19 radnych. Podczas stwierdzania quorum na sali 

obecnych było 19 radnych. Przewodniczący stwierdził, że Rada jest władna podejmowania 

uchwał, gdyż jest zachowane quorum.  

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Lista zaproszonych gości stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 

Ad 2) 

Składanie i rozpatrywanie wniosków dotyczących porządku obrad. 

Przewodniczący Rady Alfred Siama poinformował, że nadzwyczajność dzisiejszego 

posiedzenia wynika z faktu, iż budżet powiatu na rok 2017 zostanie wzbogacony – 

otrzymaliśmy dotacje, które należy wprowadzić do zatwierdzonego miesiąc temu budżetu. 

Wniosek w sprawie zwołania sesji nadzwyczajnej złożył Zarząd Powiatu Gostyńskiego. 

Przewodniczący przedstawił porządek obrad. Poinformował, że złożył wniosek do Zarządu 

Powiatu Gostyńskiego o wzbogacenie dzisiejszego porządku o dwa punkty. Jeden z nich 

dotyczy przyjęcia planu pracy Rady Powiatu Gostyńskiego na rok 2017, drugi dotyczy 

przyjęcia planów pracy komisji stałych Rady. Dodał, że jego zdaniem jest to bardzo potrzebne 

przedsięwzięcie, gdyż po zatwierdzeniu planów pracy wszystkie komisje mogą już normalnie 

pracować. Poinformował, że Zarząd Powiatu wyraził zgodę na uzupełnienie porządku obrad 

o ww. dwa punkty. Zwrócił się do Starosty o potwierdzenie tego faktu.  

Starosta Robert Marcinkowski potwierdził.  

 

Wniosek w sprawie dodania do porządku obrad punktów: 

3c) o treści „Rozpatrzenie projektu oraz podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia 

planu pracy Rady Powiatu Gostyńskiego na 2017 rok”, 

3d) o treści: „Rozpatrzenie projektu oraz podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia 

planów pracy komisji stałych Rady Powiatu Gostyńskiego na rok 2017”  

został przyjęty w wyniku głosowania: 19 głosów „za”. 

 

Porządek obrad XXIII nadzwyczajnej sesji Rady Powiatu: 

1. Otwarcie i ustalenie quorum. 

2. Składanie i rozpatrywanie wniosków dotyczących porządku obrad. 

3. Rozpatrzenie projektów oraz podjęcie uchwał w sprawach: 

a) zmian budżetu i w budżecie powiatu na 2017 rok, 

b) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Gostyńskiego na lata 2017-2025, 

c) uchwalenia planu pracy Rady Powiatu Gostyńskiego na 2017 rok, 

d) uchwalenia planów pracy komisji stałych Rady Powiatu Gostyńskiego na rok 2017.  

4. Zakończenie.  
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Ad 3 a) 

Projekt uchwały w sprawie zmian budżetu i w budżecie powiatu na 2017 rok przedstawił 

Starosta Robert Marcinkowski.  

Poinformował że potrzeba zwołania dzisiejszej sesji wynika przede wszystkim z faktu 

otrzymania przez Powiat Gostyński dofinansowania na ogólnie rozumianą cyfryzację zasobów 

geodezyjnych. Musi zostać przyjęta stosowna kwota zarówno do budżetu powiatu, jaki i do 

WPF. Taki wniosek został radnym przedstawiony. Ponadto Zarząd proponuje przyjęcie 

jeszcze kilku zmian, które dotyczą dwóch ważnych inwestycji drogowych oraz programu, który 

powiat od lat realizuje. Pierwsza kwestia dotyczy drogi między Krobią a Poniecem. 

W Programie Rozwoju Lokalnego podeszli do tego kompleksowo i chcą tę inwestycję 

zrealizować w całości, dzieląc ją na poszczególne etapy. W tym roku mamy zagwarantowane 

dofinansowanie w ramach Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych. Zostanie 

wykonany odcinek o długości 1 km w Dzięczynie. Pojawiła się także szansa pozyskania 

dodatkowych środków w ramach rezerwy Ministra Infrastruktury. Kilka lat temu taka dotacja 

została wykorzystana na budowę nowego mostu na trasie Gostyń-Grabonóg i przy okazji 

infrastruktury towarzyszącej w postaci drogi i ścieżki rowerowej. Teraz z takim wnioskiem 

zamierzają wystąpić na drogę między Pudliszkami a Karcem. Są tam dwa obiekty mostowe, 

które (w przypadku otrzymania dotacji) mogliby przebudować. Proponują zabezpieczyć kwotę 

750 000 zł, mając wstępną deklarację, że taką samą kwotę zabezpieczy gmina Krobia. Druga 

rzecz dotyczy drogi między Pudliszkami i Kuczynką. Droga ta w sposób szczególny ucierpiała 

na skutek objazdu, jaki został wyznaczony przy remoncie przejazdu kolejowego w Krobi. Chcą 

rozmawiać z PKP, tak aby nie tylko prowizorycznie dokonać stosownych napraw, ale aby 

kompleksowo wyremontować tę drogę. Decyzja o tym, czy droga ta zostanie w całości 

zrealizowana w tym roku, czy też podzielona na dwa etapy, zostanie podjęta w terminie 

późniejszym. Teraz należy wykonać pierwszy krok i zabezpieczyć środki na dokumentację na 

ten odcinek, na co potrzebna jest kwota 25 000 zł. Dodał, że również w tym przypadku jest 

deklaracja gminy Krobia o współfinansowaniu tego przedsięwzięcia. Kolejna zmiana to 

propozycja, aby uzupełnić środki dla organizacji pozarządowych. Od kilku lat dużym 

powodzeniem cieszy się Program Grantów Społecznych. Zaczynano od kwoty 10 000 zł, 

obecnie – w przypadku uzupełnienia aktualnej puli podczas dzisiejszej sesji – kwota 

wzrosłaby do 50 000 zł. Dodał, że jest bardzo dużo pomysłów i bardzo aktywnych 

mieszkańców, dlatego jest wola, aby te pomysły nagradzać. Ponadto poinformował, że na 

początku roku doszło do awarii systemu kolejkowego, który funkcjonuje w Wydziale 

Komunikacji. Według opinii specjalistów nie można już tego systemu naprawić, dlatego 

konieczna jest jego wymiana. Proponują, aby zakupić nowy system. Dodał, że być może 

kolejnym wydatkiem będzie zakup nagłośnienia na sali posiedzeń.  

W dyskusji głosu nie zabrano. 

 

Uchwała Nr XXIII/168/17 w sprawie zmian budżetu i w budżecie powiatu na 2017 rok 

została podjęta w wyniku głosowania: 16 głosów „za”, 0 głosów „przeciw” przy 

3 głosach „wstrzymujących się”. 

W głosowaniu wzięło udział 19 radnych.  

 

Ad 3 b) 

Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Gostyńskiego 

na lata 2017-2025 przedstawił Starosta Robert Marcinkowski. 

Poinformował, że WPF jest konsekwencją przyjętych właśnie rozwiązań budżetowych. 

Dokonuje się zwiększenia o kwotę 871 941 zł przedsięwzięcia „Udostępnienie rejestrów 

cyfrowych baz danych geodezyjnych w powiecie gostyńskim poprzez ich modernizację  

i wyposażenie w narzędzia informatyczne”. 
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W dyskusji głosu nie zabrano. 

 

Uchwała Nr XXIII/169/17 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Gostyńskiego na lata 2017-2025 została podjęta w wyniku głosowania: 16 głosów „za”, 

0 głosów „przeciw” przy 3 głosach „wstrzymujących się”. 

W głosowaniu wzięło udział 19 radnych.  

 

Ad 3 c) 

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Powiatu Gostyńskiego na 2017 rok 

przedstawił Przewodniczący Rady Alfred Siama. 

Przypomniał, że Rada Powiatu Gostyńskiego pracuje w oparciu o roczny plan, który powinien 

być przyjęty na pierwszym posiedzeniu Rady w danym roku kalendarzowym. W planie 

powinny znaleźć się najważniejsze działania określone w ustawie o samorządzie powiatowym, 

a także w Statucie Powiatu Gostyńskiego. Taki plan został przygotowany. Składa się on 

z czterech punktów, które odpowiadają poszczególnym kwartałom roku kalendarzowego. 

W punktach zostały ujęte przede wszystkim sprawozdania i informacje przygotowywane przez 

różne instytucje. Często dotyczą one stanu bezpieczeństwa powiatu gostyńskiego. Ponadto 

w planie zostały ujęte dwie bardzo ważne uchwały. Jedna z nich dotyczy udzielenia 

absolutorium Zarządowi Powiatu Gostyńskiego. Kolejna uchwała dotyczy przyjęcia budżetu na 

2018 rok.  

W dyskusji głosu nie zabrano.  

 

Uchwała Nr XXIII/170/17 w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Powiatu Gostyńskiego 

na 2017 rok została podjęta w wyniku głosowania: 19 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 

0 głosów „wstrzymujących się”. 

W głosowaniu wzięło udział 19 radnych.  

 

Ad 3 d) 

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia planów pracy komisji stałych Rady Powiatu 

Gostyńskiego na rok 2017 przedstawi Przewodniczący Rady Alfred Siama.  

Przypomniał, że jest pięć komisji stałych, każda z nich pracuje w oparciu o przygotowany plan. 

Takie plany zostały już wypracowane na posiedzeniach komisji pod koniec ubiegłego roku. 

W dyskusji głosu nie zabrano. 

 

Uchwała Nr XXIII/171/17 w sprawie uchwalenia planów pracy komisji stałych Rady 

Powiatu Gostyńskiego na rok 2017 została podjęta w wyniku głosowania: 19 głosów 

„za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. 

W głosowaniu wzięło udział 19 radnych.  

 

Ad 4) 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Alfred Siama zamknął XXIII 

nadzwyczajną sesję Rady Powiatu Gostyńskiego o godz. 14.15. 

         

Przewodniczący 

Rady Powiatu Gostyńskiego 

/-/ Alfred Siama 

 

Protokołowała 

Elżbieta Mikstacka  


